
  

 
 

 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy 

Sídlo: Čapkova 127/V, 339 01 Klatovy 

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Weberem, vedoucím Pobočky Klatovy 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta DC 2 v k.ú. Filipova Huť 

Sp. značka / č.j.: SP3850/2023-504203 / SPU 219856/2023 

UID dokumentu: spudms00000013679890 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 31. 05. 2023 pod č. j. SPU 219818/2023 rozhodl Ing. Zbyněk 

Weber, vedoucí Pobočky Klatovy, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní 

pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy, v rámci veřejné 

zakázky s názvem „Polní cesta DC 2 v k.ú. Filipova Huť“ na základě provedeného 

hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
Silnice Klatovy a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Vídeňská 190, Klatovy I, 339 01 Klatovy 

Právní forma Akciová společnost 

IČO: 453 57 307 

 

 

1) Odůvodnění výběru:  

Zadavatel pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek, v 

souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil komisi, která v souladu s podmínkami výzvy, 

zadávací dokumentace a zákona posoudila splnění kvalifikace a podmínek zadavatele a 

provedla hodnocení nabídek. Komise hodnotila včas a řádně doručené nabídky, které ve 

stanové lhůtě podalo 7 dodavatelů.  

Nejprve komise provedla hodnocení nabídek dle způsobu, který zadavatel vymezil 

v zadávacích podmínkách. Hodnocení proběhlo dle ekonomické výhodnosti podle nejnižší 



  

 
 

 

2 
 

nabídkové ceny. V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny byla hodnocena pouze 

absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po 

nejvyšší nabídkovou cenu.  

Dále komise přistoupila u nabídky, která se v rámci hodnocení umístila na prvním místě 

k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v zadávacím řízení podle § 37 zákona a 

současně komise posoudila nabídku podle § 113 zákona, tedy zda nabídková cena a 

jednotlivé položky soupisu prací neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

Komise konstatovala, že vybraný účastník splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení 

a doporučila zadavateli rozhodnout zadat realizaci veřejné zakázky vybranému dodavateli. 

Zadavatel se s návrhem komise ztotožnil a rozhodl tak, jak je výše uvedeno. 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Dodavatel prokazoval kvalifikaci prostřednictvím 1 poddodavatele.  

základní způsobilost 

Dodavatel 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ze dne 05.05.2023 pro právnickou osobu a ze dne 

11.05.2023, 15.05.2023, 18.05.2023 a 22.02.2023 pro fyzické osoby/členy statutárního 

orgánu 

• potvrzení příslušného Finančního úřadu pro Plzeňský kraj, územního pracoviště v 

Klatovech ze dne 27.03. 2023 

• potvrzení příslušné Okresní správy sociálního zabezpečení v Klatovech ze dne 20.03.2023 

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 29. 05. 2023 - § 74 odst. 1 písm. b), c) 

• čestné prohlášení statutárních zástupců společnosti k prokázání základní způsobilosti ze 

dne 04.04 .2023 

• výpis z obchodního rejstříku ze dne 05.05.2023 

Poddodavatel 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ze dne 13.03.2023 pro právnickou osobu a ze dne 

13.03.2023 pro fyzickou osobu/člena statutárního orgánu 

• potvrzení příslušného Finančního úřadu pro Plzeňský kraj, územního pracoviště v 

Klatovech ze dne 13.03.2023 

• potvrzení příslušné Okresní správy sociálního zabezpečení v Klatovech ze dne 13.03.2023 

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 09. 05. 2023 - § 74 odst. 1 písm. b), c) 

• výpis z obchodního rejstříku ze dne 13.03.2023 

 

profesní způsobilost 

• výpis z obchodního rejstříku ze dne 05.05.2023  

• výpis z obchodního rejstříku ze dne 13.03.2023 - poddodavatel 

• živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování ze dne 05.05.2023  

• živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Výkon zeměměřických činností ze dne 

13.03.2023 – poddodavatel 



  

 
 

 

3 
 

• osvědčení o autorizaci č. 31919 – autorizovaný stavitel v oboru dopravní stavby, 

specializace nekolejová doprava 

• úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností – písm. a), b), c);                             

č.j. 3767/1995-12; číslo položky v seznamu fyzických osob: 787/95 – poddodavatel 

 
technická kvalifikace    

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 29.05.2023 (seznam významných služeb; 

průměrný roční počet zaměstnanců; přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo 

technických zařízení) 

• osvědčení o řádném provedení prací: 

- Výstavba – rekonstrukce polní cesty HPC 3 v k.ú. Velešice u Pačejova, vydané 

objednatelem Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, 

Pobočka Klatovy dne 05.12.2018 

- Výstavba polní cesty NCH 1 v k.ú. Horažďovice, vydané objednatelem Státní 

pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj dne 05.12.2018 

 
 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

základní způsobilost dle § 74 zákona – byly doloženy doklady uvedené v bodě 2 

profesní způsobilosti  

- dle § 77 odst. 1 zákona – je zapsán v obchodním rejstříku 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – je oprávněn podnikat v oboru: 

✓ Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

✓ Výkon zeměměřických činností 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona – je odborně způsobilý, neboť disponuje: 

✓ osvědčením o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro 

obor „Dopravní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

✓ úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným dle § 

14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 

v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 

technická kvalifikace:  

- dle § 79 odst. 2 písm. a) – v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace byl předložen 

seznam stavebních prací provedených za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 

z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že dodavatel realizoval min. 2 obdobné stavební práce 

(stavební zakázky) charakteru dopravních staveb, konkrétně pozemní místní a účelové 

komunikace (mimo chodníků, odstavných ploch a parkovišť) nebo komunikace v obcích, 

silnice I., II. a III. třídy, dálnice a silnice dálničního typu v součtu ve výši min. 3 mil. Kč bez 

DPH: 



  

 
 

 

4 
 

1. Výstavba – rekonstrukce polní cesty HPC 3 v k.ú. Velešice u Pačejova, cena realizace 

6.936.774,00 Kč bez DPH, realizace v termínu od 03/2018 – 07/2018, osvědčení vydal 

objednatel SPÚ, KPÚ pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy.  

2. Výstavba polní cesty NCH 1 v k.ú. Horažďovice, cena realizace 20.293.907,20 Kč bez DPH, 

realizace v termínu od 06/2017 – 10/2018, osvědčení vydal objednatel SPÚ, KPÚ pro Plzeňský 

kraj.  

- dle § 79 odst. 2 písm. i) – v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace byl předložen 

přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky. Ze seznamu 

vyplývá, že průměrný počet zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky činil alespoň 10 

zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru. 

- dle § 79 odst. 2 písm. j) – v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace byl předložen 

přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. Ze seznamu vyplývá, že dodavatel bude mít 

pro plnění veřejné zakázky k dispozici minimálně 2x nákladní automobil (s min. nosností 10 t), 

1x pásové nebo kolové rypadlo a 1x zařízení pro hutnění pláně a konstrukčních (štěrkových 

vrstev). 

 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

S pozdravem 

 

V Klatovech dne 31. 05. 2023  

 

 

elektronicky podepsáno 

 

…………………………………. 

Ing. Zbyněk Weber 

vedoucí Pobočky Klatovy 

Státní pozemkový úřad 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 

 

 


		2023-05-31T07:40:42+0000
	Ing. Zbyněk Weber




